* c. olim dist. XCIV.

pulis, ego sum Pauli, ego Apollo, ego autem Cephae, communi presbyterorum consilio ecclesiae gubernabantur. Postquam vero unusquisque eos, quos baptizauerat, suos putabat esse, non Christi, in toto orbe decretum est, ut unus de presbyteris electus superponeretur ceteris, ad quem omnis ecclesiae cura pertineret, & schismatum semina tolerentur. &c. Quibus cum plura addidisset, ad probandum, a presbyteris in primitiua ecclesia non fuisse distinctos episcopos, concludit tandem, consuetudine (cuius occasionem exposuimus) magis, quam dispositionis dominicae veritate, episcopos presbyteris esse maiores. * Nec

G 3

dissen-

* Hanc suam sententiam, & alibi declarat Hieronymus. Fecitque omnino iugenua hacce confessione sua, vt quibusdam Romanensium haereseos suspectus sit. Namque Michael Medina lib. de favor. hom. orig. & continent. cap. V. Arianum eum accusare non dubitauit erroris, fatente Bellarmino lib. de Clericis cap. XV. Sed ipse Aerius an haereticis annumerandus sit, disceptari forte adhuc in vtramque partem posfit. Sane ab haeresi eum absoluit Lambertus Danaeus ad Augustin. de haer. cap. LIII. Nec errauit vtique in hoc saltem capite, si iure diuino nullum inter episcopum & presbyterum intercedere discrimen docuit; quae tamen eius fuisse videtur sententia, si accuratius consideremus, quae hac de re tradit Epiphanius haer. LXXV. Nec adeo vitio Hieronymo. verii potuit, quod ean-

dissentit IOANNES CHRYSOSTOMVS. Ratiō-
nem enim redditurus, cur apostolus *I. Tim. III.*
ab episcopis illico ad diaconos transeat, omissō
intermedio ordine presbyterorum, cum tamen
illi constitutum sit in omnibus ordinibus sacris
constitutos erudire, eosque sui admonere offi-
cii, haec adfert verba : *Postquam de episcopis*
diffe-

dem cum Aerio sententiam defenderit, veram quip-
pe, & diuinae institutioni, ac moribus antiquae ecclesiae
consentientem. Nihilosecius, sunt, qui aliquod in-
ter Hieronymum & Aerium in hoc capite discrimen
sibi inuenisse videntur, non tam qua ipsam senten-
tiam, quam qua modum eam aut proponendi, aut
defendendi. Aerius namque, vt iſti quidem autu-
mant, veterem morem ex aeuo apostolico reuocan-
dum, presbyteri & episcopi discrimen tollendum, cen-
sebat; cum Hieronymus contra, ferenda, quae non
sine causa ab ecclesia constituta essent, arbitraretur.
Aerius ob disparitatem episcoporum & presbytero-
rum, moribus quippe apostolicis contrariam, ab ec-
clesia diuortium fecit, turbasque & schisma excitauit,
cum Hieronymus contra episcoporum prae presbyte-
ris ἐξοχὴν non aegre ferret, immo in schismatis
remedium hanc illis concessam fateretur, et si simul
iure diuino pares esse episcopos & presbyteros, a-
gnosceret. Accedebat, quod Aerius ecclesiam da-
mnabat, ob hanc disparitatem, eamque grauter peccas-
te contendebat, qua in re securus sentiebat Hierony-
mus. *Conf. Ioachimi Hildebrandi discussio haeresium Ae-*
rii, quas Protestantibus Pontificii impingunt. Et haec ipsa,